quorum prior cum sit vnitatem minor, dabit valorem realem pro angulo  $\Phi$ . Cum enim sit proxime

$$\frac{\sqrt{5} - 1}{2} = 0,618034, \text{ erit } \Phi = 38^\circ. 10'. 22'',$$

quem angulum breuitatis gratia ponamus  $= \zeta$ , ita ut sit

$$\sin. \zeta = 0,618034 \text{ et } \text{cos. } \zeta = 0,786151$$

atque  $\text{tang. } \zeta = 0,786154$ , ideoque uti posuimus

$$\text{cos. } \zeta = \text{tang. } \zeta.$$

§. 12. Alter autem valor pro  $\sin. \Phi$  inuentus dat  $\sin. \Phi = -1,618034$ , qui cum sit unitate maior, monstrat hunc angulum esse imaginarium, ad quem definiendum notetur esse  $\cos. \theta \sqrt{-1} = \frac{e^{-\theta} + e^{+\theta}}{2}$ , qui valor cum manifesto maior sit unitate, et quidem positius utamur hac formula:

$$\cos. (\pi + \theta \sqrt{-1}) = \frac{-e^{\theta} - e^{-\theta}}{2}.$$

Quodsi ergo faciamus

$$\Phi = 90^{\circ} - \pi - \theta \sqrt{-1} = \theta \sqrt{-1} - \pi, \text{ erit}$$

$$\sin. \Phi = -\frac{e^{-\theta} - e^{+\theta}}{2},$$

quamobrem debet esse

$$\frac{e^{-\theta} + e^{\theta}}{2} = +1,618034 = \frac{1 + \sqrt{5}}{2}$$

pro quo numero breuitatis gratia scribamus  $\varepsilon$ , ut sit  $e^{\theta} + e^{-\theta} = 2\varepsilon$ , vnde colligitur

$$e^{\theta} = \varepsilon + \sqrt{(\varepsilon\varepsilon - 1)} = \frac{\varepsilon + \sqrt{5}}{2} + \sqrt{\frac{\varepsilon - 1}{2}} = \varepsilon + \sqrt{\varepsilon},$$

et substituto valore fit  $e^{\theta} = 2,0581710$ . Hinc igitur fiet  $\theta = L. 2,0581710$ , sumendo scilicet logarithmum hyperbolicum, qui reperitur si logarithmus vulgaris multiplicetur per  $2,3025851$ . Cum igitur logarithmus vulgaris fit  $0,3134816$  erit

$$\theta = 0,3134816 \cdot 2,3025851 = 0,7218177.$$

§. 13. Inventis igitur his valoribus pro  $\zeta$  et  $\theta$ , ex priore  $\Phi = \zeta$  omnes anguli  $\Phi$ , quibus noster denominator

nator tang.  $\Phi - \cos. \Phi$  evanescit, sunt in genere

$$2i\pi + \zeta \text{ et } (2i + 1)\pi - \zeta,$$

quippe qui anguli omnes eundem habent sinum, vnde colliguntur omnes factores simplices reales. Pro imaginariis autem tantum loco  $\zeta$  scribi oportet  $\theta\sqrt{-1} - \frac{1}{2}\pi$ , sicque simul obtinentur omnes factores imaginarii.

§. 14. Primo igitur denominatoris nostri factor sit  $\Phi - 2i\pi - \zeta$ , ponaturque hic factor  $= \omega$ , ita ut sit,

$$\begin{aligned} \Phi &= 2i\pi + \zeta + \omega, \text{ eritque sin. } \Phi = \text{sin. } (\zeta + \omega) \\ &= \text{sin. } \zeta \cos. \omega + \cos. \zeta \text{ sin. } \omega = \text{sin. } \zeta + \omega \cos. \zeta, \end{aligned}$$